Proc. Leg. nº 3084/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1598/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer manutenção na fonte
localizada em frente ao Paço Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando denúncia de munícipe e constatado por este gabinete
acerca da água parada na fonte em frente ao Paço Municipal;

Considerando a indignação da população, visto que recentemente o
município atravessou um aumento considerável de casos de dengue;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a manutenção da fonte localizada em frente ao Paço Municipal,
se atentando para o sistema de drenagem, a fim de se evitar a proliferação do
mosquito aedes aegypti.

Valinhos, 03 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 3084/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3084/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XV3ZM619V1R4P0P3
		2022-06-03T10:56:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-03T10:56:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-03T10:56:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura